No. VI. **Psalm** von Neithardt.

Lobet den Herrn, alle Heiden preiset ihn, alle Völker; denn seine Gnade und Wahrheit waltet über uns in Ewigkeit. — Halleluja! —

Der neue Cursus beginnt Donnerstag, den 11. April, Vormittags 9 Uhr — Zur Prüfung der neu aufzunehmenden Schüler bin ich am 8., 9., 10. April Vormittags von 9 Uhr an in meiner Wohnung bereit.

**B r a u t .**

Q. D. B. V.

CLARISSIMAE

LITTERARVM VNIVERSITATI

FRIDERICAE GVILELMAE  
BEROLINENSI

AVSPICIIS REGIS BORVSSORVM AVGVSTISSIMI

FRIDERICI GVILELMI III.

AD COELESTIVM SEDES ETECTI

FELICITER CONDITAE

PRIMA SACRA SEMISAECVLARIA

DIEBVS XV. XVI. XVII. MENSIS OCTOBRIS

ANNI MDCCCLX

SOLLENNITER CELEBRANDA

PIO GRATOQVE ANIMO GRATVLANTVR

GYMNASII BRANDENBVRGENSIS

RECTOR ET MAGISTRORVVM COLLEGIVM

VOTORVM SVORVM INTERPRETE

RICHARDO BERGMANNO

PH. DR.

---

BEROLINI

TYPIS ACADEMICIS.

Q. D. B. V.

CLARISSIMAE

LITTERARVM UNIVERSITATI

FRIDERICAE GUILIELMAE

BEROLINENSIS

AVSPICIS REGIS BORVSSORVM AVGVSTISSIMI

FRIDERICI GUILIELMI III.

AD COELESTIVM SEDES EVECTI

FELICITER CONDITAE

PRIMA SACRA SEMISABVARIANA

DIEBVS XV. XVI. XVII. MENSIS OCTOBRIIS

ANNI MDCCCLX.

SOLENNITER CELEBRANDA

PIO GRATIQVE ANIMO GRATVLANTVR

GYMNASII BRANDENBVRGENSIS

RECTOR ET MAGISTROVM COLLEGIVM

VOTIVM SVORVM INTERPRETE

RICHARDO BERGMANNO

PH. DR.

---

BEROLINI

TYPIS ACADEMICIS

DE

INSCRIPTIONE CRETENSI  
INEDITA

QUA CONTINETUR

FOEDUS

A GORTYNIIS ET HIERAPYTNIS CUM PRIANSIIS

FACTUM

SCRIPSIT

RICHARDUS BERGMANNUS.

DE  
INSCRIPTIONE CRETENSIS  
INEDITA

QUA CONTINETUR

FOEDUS

A GORTYNIIS ET HIERAPYTIIS CUM PRANSIIS

TACTUM

SCRIPSIT

RICHARDUS BERGMANNUS.

Anni MDCCCLVI aestate quum dies aliquot Venetiis degerem, viri illustrissimi Valentinelli et Veludo qui curam habent bibliothecae St. Marci, pro insigni sua comitate ac liberalitate animum meum ad inscriptionem Graecam in palatii ducalis museo asservatam quam vel ex primis quos legi versibus cognovi diligentiori quaestione esse dignissimam. Fragmentum est marmoris Cretensis anno MDCCCL Venetiis repertum in deturbando quodam aedificio, ubi, quod ex ipsius forma colligitur, in fenestras alicuius antepagmentis videtur fuisse positum; nec multum aberrabimus a vero statuentes lapidem temporibus illis quibus potentissimi Veneti imperio Cretam obtinerent, inde saburrae loco advectum esse collatumque cum alia materia ad extruendum illud aedificium. Qua quidem in re casu accidit adversissimo, ut monumentum vere eximium magna ex parte pessum daretur; lapis enim in duas partes sectus est quarum una tantum servata est eaque ipsa admodum mutila, ut restitutio sit difficillima nec possimus omnia quae perierunt coniectura assequi. Totum quod extat fragmentum altum est metrum I et centimetra XXXVII, latum centimetra circiter XXI, crassum supra centimetra circiter XII et dimidium, infra aliquanto minus, quum multa in latere averso abscisa sint securi vel alio instrumento ad caedendum apto. Utrumque latus est

inscriptum et adversi quidem (A) contextus continuatur superiori parte  
 aversi (B); in adverso ad dextram incisa est stria a summo patens ad  
 imum, lata centimetra circiter III, ut perierint tres quatuorve litterae, et  
 quod ibi superest inscriptionis in latitudinem pateat centimetra circiter  
 XVIII. Ita quidem intellegis, cur singuli huius lateris versus paululo  
 sint breviores quam aversi. Quam latus autem fuerit titulus integer, col-  
 ligitur maxime e versu sexto cuius supplementa sunt certissima. Desi-  
 derantur hoc loco ad dextram praeter ea quae sustulit stria, litterae fere  
 triginta. Nec tamen aequalis est in omnibus versibus litterarum nume-  
 rus, quum titulus non sit στοιχηδόν scriptus. In adverso latere initio ver-  
 suum deletae sunt plerumque una aut duae litterae, passim etiam plures;  
 item in averso in singulis versibus cum aliis litteris extremae quaeque  
 perierunt. Ibidem quae post vs. 90 scripta fuerunt, tam foede deleta  
 sunt, ut eorum ne vestigia quidem appareant. Lateris adversi lacunas  
 duas maiores, alteram septem, alteram viginti duorum fere versuum suis  
 locis indicabo; in illis qui acriter investigat, nonnullas quidem reperit  
 litterarum reliquias, sed quum omnia sint admodum incerta nec ullius  
 pretii, operam in iis transcribendis perdere nolui. Titulus est maximam  
 partem accurate incisus, singuli versus plerumque dimidii fere centimetri  
 spatio distincti, sillabae recta ratione, ut videtur, disiunctae. Versum 1  
 ex paucis quae supersunt, conicio paulo maioribus fuisse litteris exara-  
 tum quam ceteros qui quidem ipsi litterarum mensura aliquo modo  
 inter se differunt; in superiori enim lateris utriusque parte formae acce-  
 dunt fere ad altitudinem unius centimetri quam aliquot locis paululo  
 superant Ε, Ι, Ν, Σ, Τ, Υ, Φ, Ψ. Formis minoribus dimidii centimetri  
 altitudinem vel aequantibus vel aliquantulum egredientibus lapicida pro-  
 pter spatii angustias usus est maxime in adversi lateris parte media et  
 inferiori. — Ο μικρόν omnibus locis apparet minutum ο vel ο, δέλα  
 plurimis; Σήτα est Θ vel ο, νύ Ν (N) vel N, πῖ Π (Π) vel Π, ὦ μέγα  
 denique Ω vel Ω (α). Vs. 13 pro Γ lapis habet Π in nomine ΓΟΡΤΥΝΙΟΣ;  
 ibidem in litteris ΟΙΠΟΡΤΥΝΙΟΣ lapicidae error latet alius: in archetypo  
 enim fuit aut ΟΙΕΡΑΠΥΤΝΙΟΣΚΑΙΟΓΟΡΤΥΝΙΟΣΠΡΙΑΝΣΙΕΑ aut ΟΙΙΕΡΑ

ΠΥΤΝΙΟΙΚΑΙΟΙΓΟΡΤΥΝΙΟΙΠΡΙΑΝΣΙΕΑΣ aut ΟΙΙΕΡΑΠΥΤΝΙΟΙΚΑΙΟΙΓΟΡ  
 ΤΥΝΙΟΙΤΟΝΣΠΡΙΑΝΣΙΕΑΣ.

Totum titulum ipse charta tenui expressi expressumque cum marmore iterum ac saepius contuli. In apographo conficiendo aliquot locis me adiuvit exemplum quod benigne mecum communicavit v. ill. Veludo ab ipso transscriptum. Quae certa vel probabili coniectura possunt restitui, exemplum praebet exaratum litteris minusculis. Supplementa supeditaverunt imprimis tituli Cretenses similes qui continentur Boeckhii Corpore Inscr. Gr. Vol. II n. 2554, n. 2555, n. 2556, deinde illi quos ex Cobeti schedis edidit S. A. Naber in Diario Batavo „Mnemosyne. Tijdschrift voor Classieke Litteratuur” Tom. I (Lugdun. Bat. a. 1852) p. 75—93 et ibid. p. 105—125, tum decretum Dreriorum a. 1853 mense Decembri in Creta repertum quod primum publici iuris factum in Diario Atheniensi „Minerva” n. 2234 denuo ediderunt et illustraverunt C. F. Hermann a. 1854 in Schneidewini Philol. Vol. IX p. 694—710, A. R. Rangabé a. 1855 in libro inscripto „Antiquités Helléniques” Vol. II n. 2478 p. 1028—1035, Phil. Ant. Dethier a. 1859 in commentatione inscripta „Deros und Kretische Studien” quae inserta est Actis Academ. litterar. Vindobon. Class. philos. histor. Vol. XXX p. 431 sqq. et ex iis separatim edita Vindobonae eodem anno, denique fragmentum foederis Cretensis Athenis repertum quod edidit Rangabé l. c. p. 273 n. 691. De singulis exponitur in commentario qui propediem typis mandabitur.